



NEWS RELEASE 報道関係者各位 大阪府泉佐野市 2024年6月10日

日本スケート連盟 × 変なホテル 関西空港 × 泉佐野市 ふるさと納税でフィギュア日本代表を応援

本市ふるさと納税にて期間・数量限定で応援プランの寄附受付を開始! ~3者が協力して「未来のメダリスト(フィギュアスケート選手)」をサポートします~

泉佐野市(市長:千代松 大耕)は、公益財団法人 日本スケート連盟(会長:長島 昭久、以下「J S F 」という。)が本市りんくうタウンにある関空アイスアリーナにて実施する全日本合宿内で行う、「ふるさと納税でフィギュア日本代表選手を応援事業」をサポートするため、市ふるさと納税特設サイト「さのちょく」に応援プラン返礼品の掲載を開始しました。今後、楽天ふるさと納税、ふるさとチョイス、ふるなび、ANA のふるさと納税やJAL ふるさと納税など主要ポータルサイトにも順次掲載します。









FIGURE ふるさと納税 わたしが支える SKATING スポーツと地域

本返礼品は、日ごろから関空アイスアリーナにおけるフィギュアスケート選手の活動を宿泊や食事などでサポートしている、H.I.S.ホテルホールディングス株式会社(代表取締役社長:澤田 秀雄)が返礼品提供事業者となり、当該事業者が市内で運営している変なホテル 関西空港の宿泊付き応援プラン等を期間・数量限定で返礼品として提供するものです。

基本的には、変なホテル 関西空港の宿泊と、ホテルに併設する天然温泉施設のアクアイグニス 関西空港泉州温泉の利用券を提供するものとし、そこに 7 月 6 日(土)に関空アイスアリーナで行われる J S F の特別強化選手が参加する全日本フィギュアスケート合宿における非公開練習の観覧、クイズや抽選会やトークセッションなどの選手とふれあえるファンミーティングへの参加、オリジナル泉州タオルなどを組み合わせたものになります。 〈応援返礼品のラインナップ〉

宿泊·実施日	返礼品内容	限定人数	寄付金額
7月6日(土)	変なホテル 関西空港宿泊、アクアイグニス 関西空港 泉州温泉利用 <全日本合宿> 関空アイスアリーナでの練習観覧とファンミーティング参加、オリジナルタオルプレゼント	70組 140名	150,000円
	関西アイスアリーナ周辺ホテル宿泊、 <全日本合宿> 関空アイスアリーナでの練習観覧、オリジナルタオルプレゼント	100組 200名	100,000円
	アクアイグニス 関西空港 泉州温泉利用、 <全日本合宿> 関空アイスアリーナでの練習観覧	500名	20,000円





▶返礼品名:ふるさと納税でフィギュア日本代表選手を応援、地域に貢献!





さのちょく返礼品はコチラ

▶寄附金額:15万円プラン、10万円プラン、2万円プラン

※いずれのプランも一つのお申し込みで2名様まで参加できます。

▶申込締切:10万円プランは6/20(木)、15万円・2万円プランは7/1(月)

▶提供事業者:H.I.S.ホテルホールディングス株式会社

▶掲載先: さのちょく https://x.gd/88oJJ

※楽天ふるさと納税、ふるさとチョイスなど、ふるさと納税の各種ポータルサイトにも順次掲載します。

▶日本スケート連盟: https://www.skatingjapan.or.jp/

▶変なホテル 関西空港: https://www.hennnahotel.com/kansai-airport/

く取り組みの背景>

本市りんくうタウン内の関空アイスアリーナは、国内唯一のナショナルトレーニングセンター (以下「NTC」という。)のフィギュアスケート強化拠点として未来のメダリスト (フィギュアスケート選手)の練習拠点となっています。昨今、インバウンド需要の高まりや燃油価格の高騰により、選手をサポートするJSF側の渡航宿泊費用等の負担が大きくなっています。関空



アイスアリーナに隣接する変なホテル 関西空港にも宿泊や食事などでできる限りのご協力をいただいているものの、負担増は避けられず、これまで同様のサポート継続が困難になりつつあります。来シーズンには冬季五輪を

控えており、選手団にとって夏の合宿は非常に重要です。そこで、JSFと変なホテル 関西空港、泉佐野市が協議し、ふるさと納税制度を活用して費用負担増の課題を克服することで、練習環境の維持・改善に努め、関空アイスアリーナでこれまで同様の練習や合宿等を実施していただき、フィギュアスケート選手のさらなるパフォーマンス向上が図られるよう3者が協力して支援することとなりました。

さらに、泉佐野市では、このフィギュアスケートイベントを通じて地域の魅力を広く発信するとともに、官民連携によるこの取り組みを持続可能なものにすることで、スポーツを通じた地域活性化のロールモデルを確立してまいりたいと考えております。ぜひ、皆さまのご支援をお待ちしております。

く会場となるエリアについて>

会場となる関空アイスアリーナは、本市りんくう公園予定地内で「アイススケートリンクを核とした豊かな緑と賑わいあふれる公園的空間のまちづくり」を推進するため、個人版ふるさと納税制度(ガバメントクラウドファンディング)や企業版ふるさと納税制度を活用しながら、2020年1月にオープンしました。同施設はフィギュアスケートなどの国際大会も開



催できる規格のメインリンク(60 メートル×30 メートル)や、サブリンクとして関西初の本格的なカーリング場(2レーン)を併設し、一年を通じてスケートを楽しめる環境を提供しています。また、2020 年 3 月より、文部科学省スポーツ庁より、国内唯一のN T Cのフィギュアスケート強化拠点として未来のメダリスト(フィギュアスケート選手)の練習拠点となっております。本市は、これからも関西国際空港の玄関都市としての好立地と国際規格のアイススケートリンクを有する関空アイスアリーナを生かし、りんくうタウンを国際的な官民連携の交流の拠点として、賑わいづくりを創出してまいります

▶関空アイスアリーナ: https://www.kanku-icearena.or.jp/

<泉佐野市について>

大阪市と和歌山市のほぼ中間に位置し、美しい山河、緑あふれる恵まれた自然環境にあります。日本遺産にも認定された中世日根荘の風景が残る山間部の景観と、大阪湾に面する臨海部にある「りんくうタウン」や「関西国際空港」の近代的な風景が共存するまちでもあります。

平成6年に開港した関西国際空港によるインパクトを最大限に活用し、世界と日本を結ぶ玄関都市として、 21世紀にふさわしい国際都市をめざしてまちづくりに取り組んでいます。

★本件に関する報道機関のお問い合わせ先★

泉佐野市 成長戦略室 ふるさと創生課: 阪上 (さかがみ)、塩見 (しおみ)、林 (はやし) TEL: 072-463-1212(代表) FAX: 050-3488-2033 E-mail: furusatotax@city-izumisano.com

★返礼品に関するお問い合わせ先★

H.I.S.ホテルホールディングス株式会社

TEL: 050-1743-0810 営業時間:平日/11~17 時、土日祝/休み E-mail: pr@hennnahotel.com